

Решение комиссии ОАО «Советская Сибирь» от 20 ноября 2015 по проведению специальной оценки условий труда.

20 ноября 2015 года комиссией ОАО «Советская Сибирь» по проведению специальной оценки условий труда (СЮОТ) был утвержден отчет о проведении СЮОТ в следующих структурных подразделениях ОАО «Советская Сибирь»: газетный цех, отдел главного механика, группа допечатной подготовки, отдел эксплуатации зданий, отдел кадров, служба главного инженера, служба заместителя исполнительного директора по экономике, группа производства упаковки, книжно-журнальная группа, отдел по работе со СМИ, отдел финансового планирования, отдел снабжения и логистики, бухгалтерия, IT-служба, служба директора по производству, отдел управления и планирования производства, отдел главного технолога, группа технологов, отдел региональных продаж, хозяйственно-транспортная группа и управление ОАО "Советская Сибирь".

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица

[illegible]

Таблица 2

Индивиду- альный номер рабочего места	Профессия / должность специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Исключительный класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом факторов применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Наличие или отсутствие вредных продуктов (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэроакустический фоновый шум	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	ионизирующее излучение	гравитация микроклимата	световая среда	тяжесть труда по профессии	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Газетный цех																							
1	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А, 4А	Печатник плоской печати (печатный участок)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Печатник плоской печати (участок зарядки)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Печатник плоской печати (участок приемки)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7А, 8А, 9А	Печатник плоской печати (печатный участок)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10А, 11А, 12А	Печатник плоской печати (участок зарядки)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13А, 14А	Печатник плоской печати (участок приемки)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа допечатной подготовки																							
15	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Менеджер (менеджер данных)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Корректор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Газовая служба																							
19	Мастер (по обслуживанию и ремонту газового оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного механика																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20	Старший механик (газетный цех)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Старший механик (переплетно-брошюровочный и офсетный цех)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22А, 23А	Наладчик полиграфического оборудования (газетный цех)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Наладчик полиграфического оборудования (переплетно-брошюровочный цех)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Наладчик полиграфического оборудования (офсетный цех)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление																							
26	Директор по кадрам и быту (директор по персоналу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Директор по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Директор предприятия (по снабжению и логистике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Директор предприятия (исполнительный директор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Заместитель директора предприятия (заместитель исполнительного директора)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Заместитель директора предприятия (заместитель исполнительного директора по экономике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Помощник директора предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел эксплуатации зданий																							
36	Старший менеджер (по арендным отношениям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел кадров																							
37	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Дежурный бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба главного инженера																							
39	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Начальник отдела (отдела охраны труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
41	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба заместителя исполнительного директора по экономике																							
42	Менеджер (офис-менеджер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа производства упаковки																							
43	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Начальник группы (группы продаж)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Книжно-журнальная группа																							
46А, 47А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе со СМИ																							
48	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А, 50А, 51А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел финансового планирования																							
52	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел снабжения и логистики																							
54	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55А, 56А	Товаровед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																							
57	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А, 63А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
IT-служба																							
65	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба директора по производству																							
69	Заместитель директора по производству (по технологии и качеству)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел управления и планирования производства																							
70	Старший диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Старший диспетчер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного технолога																							
73	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа технологов																							
74	Старший технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Старший технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел региональных продаж																							
77	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственно-транспортная группа																							
78	Фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____ Круш В.В. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный энергетик _____ Бунаков В.И. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела охраны труда _____ Клышеникова М.Ю. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель профсоюза _____ Макарова Л.Г. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Директор по персоналу _____ Лебедева О.И. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ Кирина Е.П. _____ 02.10.2015г.
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Газетный цех, Начальник цеха	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся в рабочей зоне с ПЭВМ.	Доведение показателей световой среды до санитарных норм.			
Газетный цех, Мастер	Использовать СИЗ органа слуха при работе на участках цеха.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
Газетный цех, Печатник плоской печати (печатный участок)	Использовать СИЗ органа слуха.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
Газетный цех, Печатник плоской печати (участок зарядки)	Разработать и соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса.	Снижение негативного влияния тяжести трудового процесса.			
	Использовать СИЗ органа слуха.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
	Увеличить общее освещение на рабочем месте.	Доведение показателей световой среды до санитарных норм.			
Газетный цех, Печатник плоской печати (участок приемки)	Разработать и соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса.	Снижение негативного влияния тяжести трудового процесса.			
	Увеличить общее освещение в рабочей зоне конвейерных лент.	Доведение показателей световой среды до санитарных норм.			
Газетный цех, Печатник плоской печати (печатный участок)	Использовать СИЗ органа слуха.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
Газетный цех, Печатник плоской печати (участок зарядки)	Разработать и соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса.	Снижение негативного влияния тяжести трудового процесса.			
	Использовать СИЗ органа слуха.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
	Увеличить общее освещение на рабочем месте.	Доведение показателей световой среды до санитарных норм.			
Газетный цех, Печатник плоской печати (участок приемки)	Увеличить общее освещение на рабочем месте.	Доведение показателей световой среды до санитарных норм.			
	Разработать и соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса.	Снижение негативного влияния тяжести трудового процесса.			
Отдел главного механика, Старший механик (газетный цех)	Использовать СИЗ органа слуха при выполнении работ на заточном станке и в газетном цехе.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
Отдел главного механика, Старший механик (переплетно-брошюровочный и офсетный цех)	Использовать СИЗ органа слуха при выполнении работ в офсетном цехе.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
Отдел главного механика, Наладчик полиграфического оборудования (газетный цех)	Использовать СИЗ органа слуха.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
	Разработать и соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса.	Снижение негативного влияния тяжести трудового процесса.			

1	2	3	4	5	6
Отдел главного механика, Наладчик полиграфического оборудования (переплетно-брошюровочный цех)	Использовать СИЗ органа слуха.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
	Разработать и соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса.	Снижение негативного влияния тяжести трудового процесса.			
Отдел главного механика, Наладчик полиграфического оборудования (офсетный цех)	Разработать и соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса.	Снижение негативного влияния тяжести трудового процесса.			
	Использовать СИЗ органа слуха.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			
Служба директора по производству, Заместитель директора по производству (по технологиям и качеству)	Использовать СИЗ органа слуха при работе в газетном и офсетном цехах.	Снижение негативного влияния повышенного уровня шума.			

Дата составления: 30.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____ Круш В.В. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный энергетик _____ Бунаков В.И. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела охраны труда _____ Клышников М.Ю. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель профсоюза _____ Макарова Л.Г. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Директор по персоналу _____ Лебедева О.И. _____ 20.10.2015г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ Кирина Е.П. _____ 02.10.2015г.
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)